
PROTOKÓŁ nr 3.f.1:L .
 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Hażlach
 

z dnia 10.02.2011 r.
 

Obecni: wg załączonej listy obecności. 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przedstawienie dokumentacji geologicznej dotyczącej złoża w Kończycach 

Wielkich. 
3. Sprawy różne i zakończenie. 

Ad.l.
 
Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Krehut przywitała obecnych na sali radnych Rady
 
Gminy Hażlach oraz przedstawicieli firmy "Projectinvest".
 

Ad.2.
 
Reprezentujący firmę pan Mirosław Hojka zaprezentował lokalizację oraz sposób
 
eksploatacji złoża w Kończycach Wielkich. Dokumentacja została opracowana przez
 
Przedsiębiorstwo Geologiczno-Ekologiczne "GRAFIT" z Cieszyna. W 2007r. wydano
 
wniosek koncesyjny, który został pozytywnie zaopiniowany przez Urząd Gminy Hażlach .
 

W 2008r. rozpoczęto prace badawcze i wiertnicze. Na terenie złoża odwiercono 30 do 40
 
otworów o głębokości około 30 m. Lokalizacja złoża znajduje się 150 m od drogi krajowej
 
Cieszyn -Jastrzębie. Całkowita powierzchnia złoża to 33ha i przypada na grunty rolne klasy
 
3a i 4b. Głównymi kopalinami są: gliny ceramiczne, piasek i żwir. Udokumentowane ilości
 

złoża piasku i żwiru wynoszą 9920 tys. ton, a złoża gliny ceramicznej 5830 tys. ton. Jeżeli
 

chodzi o środowisko przyrodnicze i kulturowe - złoże nie występuje w obszarach
 
Europejskich Sieci Ekologicznych Natura 2000. Zabytki takie jak Kościół Archanioła, Pałac
 

z XVI wieku czy Kaplica Opatrzności Bożej znajdują się w takiej odległości od złoża, że nie
 
zagraża im jakiekolwiek niebezpieczeństwo. Eksploatacja tego złoża będzie polegała na
 
usuwaniu gleby i składowaniu a następnie wydobywaniu kopalin, przeróbce i załadunku.
 

Kolejnymi etapami będą prace rekultywacyjne
 
oraz zagospodarowanie terenu. Zaplanowano budowę drogi technologicznej, której
 
przebieg przewiduje się wzdłuż drogi powiatowej, a w końcowym etapie nastąpiłoby
 

włączenie transportu na drogę wojewódzką.
 

Zaprezentowane zostały slajdy:
 
- teraźniejsze zagospodarowanie terenu,
 
- przekrój złóż,
 

- sposób eksploatacji i zagospodarowanie terenu w trakcie odkrywki,
 
- możliwości rekultywacji terenu po wykonanej inwestycji.
 
Strefa przy ul. Strażackiej jest bezzasobowa i planuje się ten obszar przeznaczyć na
 
posadowienie obiektów tymczasowych, związanych z funkcjonowaniem zakładu.
 

Radny Franciszek Gorol stwierdził, że obszar między uLKsiędza Kukli
 
a ul. Strażacką to tereny leżące w obszarach Europejskich Sieci Ekologicznych Natura 2 000.
 
Pan Mirosław Hojka zapewnił, że na terenie wskazanym przez w/w radnego nie znaleziono
 
żwiru i piasku tylko iły i teren ten nie będzie poddany eksploatacji.
 
Radny Bogdan Małek zapytał gdzie dokładnie będzie przebiegała droga
 
technologiczna.
 
Pan Mirosław Hojka odpowiedział, iż droga będzie przebiegała wzdłuż linii energetycznej,
 
muszą być tam zachowane pasy ochronne i najlepiej je wykorzystać na zbudowanie drogi
 



z płyt żelbetonowych. Poziom hałasu związany z funkcjonowaniem wyrobiska nie będzie 

przekraczać 50 decybeli co jest zgodnie z dopuszczalnymi normami. Wydobycie planowane 
jest wyłącznie w porze dziennej. Planowana ilość osób zatrudnionych w zakładzie 

górniczym wynosiłoby około 30-tu pracowników. Czas pracy od poniedziałku do piątku. 

Planowane roczne wydobycie żwiru i piasku to 800 tys. ton zaś gliny 6 tys. ton. Czas 
eksploatacji 12 do 15 lat. Opłaty eksploatacyjne, które będzie ponosił przedsiębiorca na 
rzecz Gminy to 2,85 zł za m3 lasu i 0,48 zł za tonę piasku i żwiru z czego 60% wpłynie do 
kasy Gminy a 40% do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Ostatnim etapem prac 
związanych z eksploatacją złoża, będzie rekultywacja terenu w porozumieniu z Wójtem 
Gminy. Rekultywacja techniczna będzie trwała około 1 roku a biologiczna od 3 do 6 lat. 
Może być przeprowadzona w kierunku rolniczym, leśnym bądź wodnym. 
Radny Bogdan Małek stwierdził, że płyty żelbetonowe, które chce położyć firma na drodze 
dojazdowej, to złe rozwiązanie , ponieważ będzie dużo hałasu i kurzu. 
Pan Mirosław Hojka odpowiedział , że takie drogi budowane są wszędzie gdzie odbywa się 

tego typu eksploatacja, a hałas nie jest większy niż na drodze asfaltowej, płyty są osadzone 
trwale. 
Radny Bogdan Małek stwierdził, że wchodzi w grę jedynie cicha droga asfaltowa na 
podkładzie kamiennym utwardzonym. 
Radny Andrzej Chrapek powiedział, że złożono wniosek o zgodę na eksploatację tego 
złoża ale radni nie muszą go zaakceptować. 

Pani Helena Moser odpowiedziała, że firma złożyła wniosek o udzielenie zgody na 
prowadzenie prac geologicznych i nie było wówczas żadnych zastrzeżeń ze strony Gminy. 
Radny Bogdan Małek zapytał co mieszkańcy Kończyc Wielkich otrzymają w zamian. 
Pan Mirosław Hojka odpowiedział że opłata, która ma trafić do budżetu Gminy za cały 

okres eksploatacyjny tj.: 12 do 15 lat będzie wynosić 10 milionów złotych za gliny 
i 3 miliony złotych za piaski i żwiry. Podatek gruntowy, który byłby odprowadzany do kasy 
Gminy z tytułu tejże eksploatacji wyniósłby ok. 200 tys. zł. W obecnej chwili kwota ta 
wynosi ok. 6 tys. zł. 

Radny Bogdan Małek zapytał jaka będzie odległość między ulicą Strażacką, a złożem , 

gdzie odbywać będzie się eksploatacja. 
Pan Mirosław Hojka powiedział, iż odległość ta wynosić będzie około 6 m, jest to pas 
ochronny, który jest wystarczający i nie powoduje zagrożenia dla sąsiadujących użytków 

i budynków. 
Radny Franciszek Gorol stwierdził , że eksploatacja odbywać będzie się 

w centrum wsi, przy wydobyciu 500 tys. ton rocznie, w ciągu godziny daje nam 
20 przejeżdżających samochodów. Taki stan jest nie do przyjęcia. 

Radny Bogdan Małek ponownie zapytał co firma ma do zaoferowania mieszkańcom wsi. 
Zasugerował, że można mieszkańcom zaproponować np. utworzenie chodnika, drogi, 
ekranów ochronnych czy pasa drzew. 
Pan Mirosław Hojka powiedział, że obszar na którym będzie eksploatacja może być 

ograniczony i nie musi być na całym terenie, który jest obecnie wskazany. 
Radny Franciszek Gorol podkreślił, że w dniu 4.05.2009r. wpłynęło do Urzędu Gminy w 
Hażlachu pismo zawierające apel mieszkańców do ówczesnych radnych wyrażające 

sprzeciw przeciwko planowanej inwestycji. 
Radny Roman Haltof zapytał, gdzie będą odpompowywane wody gruntowe. 
Pan Mirosław Hojka odpowiedział , że eksploatacja odbywać będzie się nad poziomem 
wód gruntowych, i nie będzie odpompowywana woda. Stan wód się nie obniży. Stwierdził 

również, że prawo geologiczne i górnicze stanowi o tym, że jeżeli wystąpiłyby jakiekolwiek 
szkody to koszty takie ponosi przedsiębiorca. Reguluje to prawo geologiczne i górnicze 
w dziale "szkody górnicze". 



Radna Maria Żyła zaproponowała, aby przedstawiciele inwestora projekt ten przedstawili 
mieszkańcom Kończyc Wielkich na zebraniu wiejskim. 
Radny Roman Haltof stwierdził, że nie ma zastrzeżeń co do projektu i zachęcał, aby 
zastanowić się nad nim, ponieważ pieniądze i inwestycje są bardzo potrzebne na naszym 
terenie. 
Radny Zygmunt Zahraj zapytał, czy podczas eksploatacji nie zostaną zniszczone drogi 
powiatowe i wojewódzkie co mogłoby spowodować pretensje mieszkańców okolicznych 
wsi. Powiedział, że istnieje konieczność dokładnego uwzględnienia tej sprawy w planie aby 
przekonać mieszkańców do tej inwestycji . 
Właścicieł firmy pan Stadler podziękował za wysłuchanie i możliwość zaprezentowania 
swojego planu oraz poinformował, że wszystkie argumenty i wątpliwości przyjmuje do 
wiadomości. Zapewnił też , że będzie chciał wypracować wspólne rozwiązanie. Jeżeli nie 
uda się osiągnąć kompromisu to zmuszeni będą się wycofać, ale ma nadzieję, że do tego nie 
dojdzie. 
Pan Mirosław Hojka powiedział , że nawet jeżeli wniosek, który został złożony do 
planu zagospodarowania przestrzennego zostanie zaopiniowany pozytywnie i wprowadzony 
zostanie zapis o eksploatacji złoża nie znaczy to jeszcze, że eksploatacja będzie prowadzona 
na całym terenie. Firma musi się jeszcze zwrócić z wnioskiem koncesyjnym, który jest 
opiniowany przez Wójta Gminy wraz z Radnymi. Załącznikiem do wniosku koncesyjnego 
jest projekt zagospodarowania złoża. Załącznik taki zostanie dopiero złożony do Urzędu 

Gminy i wtedy można wspólnie nad nim pracować, można ustalić pasy ochronne, czy 
wydzielić część złoża, drogi technologiczne, przyjąć głębokość eksploatacji. Jest to jeszcze 
wszystko do ustalenia. Wójt Gminy jest organem opiniującym i bez opinii pozytywnej 
Wójta nie zostanie wydana koncesja na wydobywanie. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Krehut podziękowała za prezentację a następnie ogłosiła
 

10 minutową przerwę. Po przerwie przystąpiła do dalszego prowadzenia obrad.
 

Ad.3 .
 
Przewodnicząca Rady Grażyna Krehut poinformowała radnych, że do biura Rady Gminy
 
wpłynęły pisma dotyczące kompetencji radnych oraz form działania pracy Komisji Oświaty.
 

Z w/w pismami zainteresowani radni mogą zapoznać się w Biurze Rady.
 
Przewodnicząca Rady Gminy zakomunikowała, że istnieje możliwość przeprowadzenia
 
szkolenia radnych z zakresu kompetencji i uprawnień oraz dostępu do informacji.
 
Odczytała również zaproszenie Wójta Gminy i Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury
 
w Hażlachu na spotkanie z podróżnikiem Tadeuszem Machejem mieszkańcem Rudnika,
 
który w trakcie spotkania przedstawi multimedialną prezentację.
 

Radny Franciszek Gorol zaproponował zgłoszenie do końca marca 2011r. funduszu
 
sołeckiego, tak aby został powołany i ujęty w przyszłorocznym budżecie.
 

Radny Grzegorz Sikorski stwierdził konieczność wystąpienia z wnioskiem
 
o utworzenie Funduszu Sołeckiego, podkreślił jednak, iż w pierwszej kolejności należy 

opracować Strategię Rozwoju Gminy i wyznaczyć priorytety. 
Radna Bożena Bury również opowiedziała się za utworzeniem funduszu sołeckiego 

i stwierdziła, że drobnych środków finansowych często brakuje. 
Radny Bogdan Małek stwierdził, że fundusz sołecki jest potrzebny i należy opracować 

Strategię Rozwoju Gminy. Może zostać opracowana przez pracowników Urzędu Gminy lub 
można zlecić to firmie zewnętrznej (koszt ok.20 000 zł). 

Radny Czesław Konieczny powiedział, że będą zebrania mieszkańców i trzeba przekonać 

rady sołeckie do korzystania z funduszu sołeckiego. 

Przewodnicząca Grażyna Krehut zapytała czy we wcześniejszych latach była zrobiona 
taka Strategia Gminy. 
Sekretarz Wanda Sojka poinformowała, że była utworzona Strategia Rozwoju Gminy 



przez pracowników Urzędu uwzględniająca zadania inwestycyjne związane z wykonaniem 
kanalizacji ale okres obowiązywania w/w strategii już się zakończył więc należałoby 

opracować nową. 

Radny Zygmunt Zahraj stwierdził, że korzyści płynące z w/w funduszu są małe i dla 
małych wsi będzie to nieopłacalne , a obciążenie dla Rady Sołeckiej będzie znaczne . Ponadto 
zaproponował aby decyzję o powstaniu funduszu sołeckiego podjęły Rady Sołeckie . 

Radny Czesław Konieczny powiedział, że w pierwszej kolejności musi być przygotowana 
Strategia Rozwoju Gminy uwzględniająca potrzeby poszczególnych wsi. 
Radny Roman Haltof stwierdził, że są potrzebne te pieniądze dla Rad Sołeckich , aby 
drobne rzeczy robili we własnym zakresie. 
Przewodnicząca Grażyna Krehut poddała pod głosowanie wniosek o opracowanie 
Strategii Rozwoju Gminy, który przyjęto jednogłośnie. Następnie podziękowała wszystkim 
za przybycie i zakończyła wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. 

Protokowała W.Sojka 

~~ 

:ś:W~Ji' czącymi Komisj i 

rażyna Krehut 


